
 

 

 

•  
 

UFFICIO D'AMBITO 

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Pag. 1 di 4 

copia informatica per consultazione 
 

N. 26 

 

OGGETTO: UTENTI SENZA CONTATORE: ATTO DI INDIRIZZO A S.EC.AM. S.P.A. E CONSEGUENZE 
PER GLI UTENTI 
 
L’anno 2023, il giorno 15 del mese di NOVEMBRE, alle ore 17:30, presso la sala riunioni della Provincia di 

Sondrio sita in Sondrio, via Trieste n. 8, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Ufficio d’Ambito previa 

convocazione nelle forme previste dallo Statuto aziendale. 

Sono presenti: 

Nominativo Ruolo Presente Assente 

Davide Marcolli Presidente X  

Alberto Bianchi Vice Presidente X  

Francesco Conforti Consigliere X  

Claudio Crosio Consigliere X  

Gianluca Sertorio Consigliere X  

 

Assume la presidenza il sig. Davide Marcolli nella sua qualità di Presidente dell’Ufficio d’Ambito. 

I Consiglieri Bianchi e Sertorio partecipano mediante modalità prevista all’art.13, comma 1, secondo periodo, 

dello Statuto aziendale. 

Partecipa alla seduta il Direttore Paolo Andrea Lombardi che svolge funzioni di verbalizzante, coadiuvato 

dalla dipendente Francesca Ljoka, ai sensi dell'art.14 dello Statuto aziendale. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per trattare il punto 

all’o.d.g. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PREMESSO CHE con deliberazione n.40 del 04 dicembre 2018 l’Ufficio d’Ambito, tra l’altro, ha definito dei 
cambiamenti - valevoli per il periodo compreso tra il 01.07.2019 e il 31.12.2023 - per quanto concerne la 
fatturazione del servizio idrico integrato ai singoli utenti sprovvisti di contatore e che non risultassero avere 
depositata presso S.Ec.Am. S.p.A. l’apposita richiesta tesa alla posa; 
 
CONSIDERATO CHE la predetta deliberazione dava conto, giusta la nota di S.Ec.Am. S.p.A. prot. 16072 del 
9 ottobre 2018, di un numero di singoli utenti sprovvisti di contatore e in assenza di presentazione di idonea 
domanda di posa, pari a 4.877; 
 



 

 

 

•  
 

UFFICIO D'AMBITO 

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Pag. 2 di 4 

copia informatica per consultazione 
 

VISTA la nota di S.Ec.Am. S.p.A. prot. 11039 del 19.09.2023, con la quale è stato comunicato 
l’aggiornamento al 31.08.2023 dell’informazione di cui sopra, concludendo in 653 singoli utenti ancora 
sprovvisti di contatore e in assenza di domanda di posa; 
 
RITENUTO che le variazioni definite con deliberazione n.40 del 04 dicembre 2018 abbiano contribuito alla 
diminuzione dei singoli utenti senza contatore e, per tale motivo, sia necessario proseguire con le medesime 
intenzioni anche oltre la data del 31.12.2023; 
 

CON voti unanimi, espressi nei modi di legge, 

 

DELIBERA 

 

1. di esprimere atto di indirizzo a S.Ec.Am. S.p.A. affinché si adoperi per tutto quanto occorrer possa al 
fine di dotare tutte le utenze di idonea strumentazione per la misurazione dei volumi; 

2. di mantenere, dal 01.01.2024 e fino a nuova diversa indicazione, l’applicazione di quanto definito - 
per l’anno 2023 e per tutte le tipologie di utenza - al punto 4 del deliberato n.40 del 04 dicembre 
2018; 

3. di disporre che la presente deliberazione venga pubblicata in apposito spazio presso la sede 
dell'Azienda e avvalendosi dell'Albo Pretorio on-line. 

 



 

 

 

•  
 

UFFICIO D'AMBITO 

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Pag. 3 di 4 

copia informatica per consultazione 
 

 

 

 

Del che si è redatto il presente verbale, che letto ed approvato viene così sottoscritto. 
 
 

 
Il Presidente del Consiglio di Amministrazione          Il Direttore dell’Ufficio d’Ambito 

       Davide Marcolli      Paolo Andrea Lombardi 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale     Il presente documento è sottoscritto con firma digitale 
ai sensi dell’art.24 del d.lgs. 82/2005      ai sensi dell’art.24 del d.lgs. 82/2005 

 

 

 

Sondrio, 15 novembre 2023 

 

___________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 



 

 

 

•  
 

UFFICIO D'AMBITO 

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Pag. 4 di 4 

copia informatica per consultazione 
 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto dà disposizione per la pubblicazione della presente deliberazione nell'apposito spazio 
presso la sede dell'azienda e all'Albo Pretorio on-line dell’Ufficio d’Ambito della Provincia di Sondrio per 
15 giorni consecutivi. 

 
 
 
Sondrio, 16 novembre 2023 

 
 

Il Direttore dell’Ufficio d’Ambito 

Paolo Andrea Lombardi 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale 
ai sensi dell’art.24 del d.lgs. 82/2005 

 

 
 
              


